
 
 
Sp. zn. CN/74/CN/17 Č.j. 3835/17/CN  
 

 

Ve věci podlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Objekty školy a dílen, U Kapličky 761/II, 
Sušice – stavební úpravy – návrh úspor energie“, poskytuje zadavatel prostřednictvím 
administrátora vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 zákona. 

Zadavatel prostřednictvím administrátora obdržel dne 22. 11. 2017 žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace. Odpovědi na předmětné otázky zpracoval zpracovatel projektové dokumentace. 

Znění dotazu č. 1: 

- výkaz výměr objektu SO01 škola – fasáda obsahuje v oddíle “vnější omítky” položku č. 37 (vyspravení 
případných prasklin ve zdivu) – 1 soubor. Žádáme o stanovení rozsahu této opravy, případně 
stanovení jednotné ceny pro všechny uchazeče. 

Odpověď k dotazu č. 1:  

V položce je doplněna specifikace předpokladu - 100 bm prasklin. 

Znění dotazu č. 2: 

- výkaz výměr objektu SO01 škola – výplně otvorů obsahuje v oddíle “konstrukce truhlářské” položky č. 
67 - 77 (dod. a montáž plastových dveří, stěn......). Tabulka prvků PSV ale uvádí, že tyto prvky budou v 
provedení hliník. Žádáme o stanovení provedení prvků a případnou opravu ve výkazu výměr. 

Odpověď k dotazu č. 2:  

U výše uvedených položek  jsou ve výkazu výměr změněny výrazy plastové za hliníkové. Platí  tabulka 
prvků PSV beze změny. 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

ZADAVATEL: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Sušice, U Kapličky 761 

SÍDLO: U Kapličky 761, Sušice 342 01 

IČ: 00077615 

ZASTOUPENÝ: Ing. Jaromírem Kolářem, ředitelem 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 

IČ: 72046635 

ZASTOUPENÝ: Ing. Jiřím Heranem, ředitelem 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Objekty školy a dílen, U Kapličky 761/II, Sušice – stavební úpravy – 
návrh úspor energie 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení 
podle § 53 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek (dále „zákona“) 

Systémové číslo VZ v E-ZAK: P17V00000412 



 
 
Sp. zn. CN/74/CN/17 Č.j. 3835/17/CN  
 

Znění dotazu č. 3:  

- výkaz výměr objektu SO01 škola – střecha obsahuje v oddíle “konstrukce tesařské” položku č. 5 
(posouzení stavu krovu) – 1 soubor. Žádáme o bližší stanovení rozsahu požadované práce, případně 
stanovení jednotné ceny pro všechny uchazeče. 

Odpověď k dotazu č. 3:  

Před prováděním zateplení podkroví bude provedena plošná kontrola stávajících dřevěných vazníků 
krovu, krokviček, ztužení a uložení na zdi.  Jde o případné odhalení poškozených míst krovu např. 
hnilobou, dřevokaznými brouky, .... Velikost krovu je dána stávajícím stavem. Projektová 
dokumentace je z roku 2011, kdy bylo podkroví kontrolováno. 

Znění dotazu č. 4: 

 - výkaz výměr objektu SO03 dílna – výplně otvorů obsahuje v oddíle “konstrukce truhlářské” položku 
č. 45 (dod. a montáž plastového okna......) – 21 kusů. Tabulka prvků PSV ale uvádí, že okno označené 
o100 bude plastové (otevírací) v množství pouze 14 kusů a zbývajících 7 kusů je v tabulce pod 
označením o110 z hliníku (pevné). Žádáme o stanovení provedení prvků a případnou opravu ve výkazu 
výměr. 

Odpověď k dotazu č. 4: 

Položka byla rozdělena na 2 položky  - název plastové  byl nahrazen slovem hliníkové. Jedná se o to, 
že výplně otvorů jsou velikostně stejné, ale část oken je pevná a část otevíravá.  Platí to, co je 
popsáno v tabulce  prvků PSV. Položka byla rozdělena na okno o100 otevíravé - 14 kusů, a na okno 
o110 pevné - 7 ks, rozměry oken zůstávají dle původní položky. 

Znění dotazu č. 5: 

- výkaz výměr objektu SO03 dílna – výplně otvorů obsahuje v oddíle “konstrukce truhlářské” položku č. 
47 (dod. a montáž plastového okna......) – 7 kusů. Tabulka prvků PSV ale uvádí, že okno označené 
o111 bude v provedení hliník. Žádáme o stanovení provedení prvku a případnou opravu ve výkazu 
výměr.  

Odpověď k dotazu č. 5: 

V položce 47 je opraveno slovo plastové za hliníkové. Počty a specifikace zůstanou beze změn. 

Znění dotazu č. 6: 

- výkaz výměr objektu SO03 dílna – střecha obsahuje v oddíle “konstrukce tesařské” položku č. 6 
(posouzení stavu krovu) – 1 soubor. Žádáme o bližší stanovení rozsahu požadované práce, případně 
stanovení jednotné ceny pro všechny uchazeče. 

Odpověď k dotazu č. 6: 

Před prováděním zateplení prostoru pod střechou bude provedena plošná kontrola ocelových 
vazníků krovu, vazniček, ztužení a ostatních prvků krovu. Jde o to zjistit, zda některé části krovu 
nejsou prorezivělé či jinak poškozené, zkontrolovat styky vazníků a krokviček, kontrola uložení 
vazníků na stěny. Projektová dokumentace je z roku 2011, kdy byl krov kontrolován. 

 

 



 
 
Sp. zn. CN/74/CN/17 Č.j. 3835/17/CN  
 

Vzhledem ke skutečnosti, že vysvětlované záležitosti ovlivní popis položek v soupisu prací, 
který je nedílnou součástí zadávací dokumentace. Zadavatel poskytuje aktualizovaný soupis 
prací a výkaz výměr s upravenými položkami ve znění Vysvětlení ZD č. 1. Účastník zadávacího 
řízení je povinen ve své nabídce použít toto aktualizované znění soupisu prací a výkazu 
výměr. Aktualizovaný soupis prací a výkaz výměr je Přílohou Vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 1.  
 
 

Úpravy, které byly provedeny v souvislosti s vysvětlením zadávací dokumentace, nerozšiřují okruh 
možných účastníků zadávacího řízení. 

 

V Plzni dne 27. 11. 2017  

 
V zastoupení zadavatele administrátor VZ: 

    Ing. Dana Kocová 
 odborný referent 
                   Centrální nákup, příspěvková organizace 
   Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 


